
121

Z NAŠEHO MESliHANEBNÉ NAŠIL!

' Píchaní na sub občanech!

ftát lístek ft4aUUjfpiU fMi 'My
elfm ft fnime !♦ ř rfohrnn při!e!Hol
ďelli( zvolení Jednoho neb dvou i
ř4 Cerlid di fdlfeNtf tn
mliisftp4 týtvy kfefí by H

lopotili Mi lid slrnllli ki Hl

ttf stiré Milce ředili Hprijma
finhhl k tpntelriimft dlU a bďťrne

riojUte lliiil i(!lhl ie tlniit-héh- o

iloetleMho 4pirb" -
Přlpomeunti ttn j-- inl-- ut vím

eým My bychom míli na kM)
p4 I ititoqpenl býlí v ioiuto pod
ke nslf epln trstiiníml bélm
nt tího til 4£ttentvb Hoiidfme

putiiM nikdy yf% rte'ibfrteefinH řl
btt in ki i

— V m(lřflí J ft I lolfi'

V b-- hV H t Kirstm
tneb v Nw York lř CM !

njrJ rMrfeti (řtjloM-- í Hl
In) ho V ěMoi přehUbt bfdlffV

riý l'rl'iní teoio luf Jik niti

'ln4řié i'isjf Jel i(iktimori(iř
velice jlmivm fcler doktťije
ni ! vl Ji t (novlko JhJ

repttblik4nk4 etrtoi v léto kittiril

Ifljfoiá J'it t fieJpfoepříftřjJi v

lij tnu leffii t víeh'1 ll 1 1

— Illoepí doetid Vsít ii ňvy

Kipititlsténuli déWfcy! Musí

pflUupovil n ttřibr klubu

Nřnřnl hlaslllte k

In fi viirffn v A iirlf7
O nejhruM m "ř'ilo 4' f svobody

„ obfie o př liánl rtejvěiélho k4

i sill fit tr4'tli 6mvii iřtififf h

dověděli Jotisea f Oiímilfrli dlieb
L Jak tbkmn J V Omet vrtth 4 la

VÍfM Jednt I ftejvřtli h ve Mj'iJ

Hiátech V kterét iafnílnivá f''i
f IOOO dělníků řiiiií torní! kol íOO

ÍVehů V lavfrně tělo tv f r hltvri

ruda ídovfná obsahující tl značnou
4t etfibri Jíl po riíjiký ím bylo
ovšem známo Ie lUv ní kriot4ři

nraonici siivirmoaii lavirnv um
Jtou pro volnou nrobmeienou r tbw

f l Msy klbi lik díleie VÍm

nnni ihut Ikiinf t lllv#fiHrh
ani kUfsN tni rvftvfariil k(rém
i dAiftlkl byb htwms "Thl
po lepit artfth sbř i6j )jttk Jdi

lom!" Vk luhn liká ubybi 1 1

(xitřfbí ftsbř kf lý d!nfk vyřffin
míá I O' tet lj # o l yitth dl!'

V'!'Hli)fr)( fcřiřiá t vftll ďifof
nmtnim (fUíro t jtllN ihi#
m IřJptl t lobri vftli ivýrh pr l

tivsnfrh a b lfl#tl s v 'tk # ly
fivinrn konstt mtí Mi odmluvy tn

m o l řibi poln Jii yf l byf#
I řti j"hi hvt fonK

Vlak jn 1 tditlo ilmhm
usílujs Ifttř ři vrhnatl irlkori
tv dMniťtvo th M ttMbrtNkýcb
ofl řl I jimk přojwvajt sHI#r hutné
t&mynly Vlin o pMj i l i U Un

t ddnlkA kttrý! pfshlílí ďlý tsn

tfíbrrkf svlodl kWýlfidí kterak

by tnehodnoerna mina b)ta na ujma
dllníka a pas jen ku toli n

imclrofny ktrrý proto osmělil se

rtonill omak MeKinlsyho po svém

presvídči-n- f byl dílovedoucíoi přímo
yztánftby se a odznakem tím ani

v dílnách ani na veřejnosti neuk&tal

Jestli cce ve imelcovni práci podr-
želi

Tedy jsme dospělí va svobodné
Artie rics jil tam že víemocný kapitál
který skrývá se sa atřlbrařskoo agi-

taci hanebně zkracuje práva občan-

ská že nutí dělníka tapirati přesvěd-
čení své a používali práva volebního

na vlastní svou škodu a záhubu Do

spěli jme tak daleko že na severu

cbtí nám střtbrařští baroni zaváděti

otroctví jako panovalo na jihu Clo

věk oběan jehož práva zaručena

jsou ústavou má býti jim otrokem k

dosahování Jejich piáno má plésti
na sebe bič a naposled líbali ruku
která jej mrukal

Doufáme že tyto plány nesvědč

coitých těchto vydřidochA zhatí re
hanebně ZnámeC my to naše dělni-ctv- o

a víme že jesi uvědomělým a

I atflbra To iieiřk viujf nelnjC

i e lito kapital'té spatřuji v tmu svůj
vlastní prospěch Iří c menttti rne

Jil minule Jaký prospěch trvalý by

iy
t jnul nepochybně kapitaJUtům

v jirol patří stříbrné doly a tavlrny
totiž ten že kdežto nyní v dolech

zapotřebí mají pěl tmel stříbra z

platili ujeden den práce když by
mobli dati si stříbro své ratiti v o

měru 10 ku 1 bezplatně a v neobme- -

zeném mnolelvl a vypláceti těmito

atřlbrnými dolary dělníky své pota-čil- o

by poloviční množtvl stříbra k

vyplaceni nudy dělnické Tentýž

poměr Jest ovšem v tavíru&ch Mzda

tu oholili 1 150 až 2&0 denně a k

zatlačení té mul vydati 2$ až 4

unce atřlbn Když by však stříbro

to mobli diti bí ratiti v dolary váží

c( 371 i gránů ryzího stříbra posta-"ií- lo

by 1 1 a2 2 unce k zaplacení téže

medy A že mtda by nebyla zvýše

na že by v pádu svobodné ražby

r

j stříbra platily doly a šmeloovny pra--

Tě tolik dolaru laciných jako platí

— Jak a ďnff Um itlolsn
lil minulou hUU tiMbrarský Hub

ětkf fnlnqhtf M iltýal
svou ořKtaliaíaf sMil Jeikl

řiám Jla4 pouis Jvrt n pravdě
táleif nám i4 tom aly eil

íUftiřov ďivlllli tleno j
mši) ftiml # dljs J!íkol atvfdi
vám ri 44 lín j#n ťi rspablikány
t)hit pro visitu líJ vyslali Jimt
iiiho fpravodlje ďi schftis

tnijíne i U f tik Jako vt vlsch

jínýeh politlukýuh tahSifch jsst
J Jnirtt veřejné a I lavdléíme te
klabd tím k Itl atfíbrařtké íirá-ř- t

fi tainámíffle te vlíra eo lam
umřeno Vlsk kly! zpravodaj
o4t oifi4míl In jsst pfílomsn lani
c zpravodaj a De v úmyslu aby
ilenem te ttal byl ostře odbyt a

ukiiány rna dveřt Z toho si mfile

klldý domyslili lt ten celý itfí
brahký klub je nijaká Mafia aneb
karbonáři ansl nijaká Jin4 tajoi
oř({aliacř kterl s denolbo tvitla
štítí a své pl4ny Jen potajmu koje
Co nesaese tvitla denního otmfile

býti dobrým!

— Dvl velmi nallené všeobecné
sckaie republikánské odbývaly ae

ve středu večer a tice v divadle

Boydvč a v síni Kirbacbovl
Scliftie byla vlastni určena Jen

Jedna v divadle Boydověale kdy!
dostavily te tak veliké zástupy
lidu že prostorné divadlo nemohlo

všechny pojmout) uspořádána na

rychlo schůze drahá Příčina k

tomu zavdala návštěva vysloužilců
gen Algera Sicklese Ilowarda
Stewarta majora Bnrsta a desátní-

ka Tannera Všichni tito vojíno-
vé mluvili v obou schůzích a ovšem
že mluvili pro dobrou minu a bia

bobyt Nejblavnějsím řečníkem

byl však generál Siokles který byl

vždy demokratem a doyozovaí Že

nynější doba jest dobou zkušební

pro vlastenectví každého pravého
Američana ře letošní volba roz-

hodne zdali neposkvrněna zůstali
má čest americká idali neposkvr-
něn zůstati má ten prapor pro který
obětovány byly statieíco životů a

prolity proudy krve Pravil že

nadešla doba kdy vlastenecká po
vinnost káže mu aby odložil

svazky etrannické kteréž ku straně

jej poutaly tak jako kázala mu

povinnost před 35ti lety aby cho

pil se zbraně na ochranu vlasti
Platforma demokratickou přijatou
v Chicago charakterizoval že tresť

její jest následující: "Nepoctivost
jest cestou nejlepší Země jest na
mizině a dluhy budou placeny 53

centy na dolar Jestliže kdo zaplatí
tvé dluhy poctivými penězi je

Ústava Spoj Státu ne-

dává žádné právo ku potlačení
vzbouřeni a anarchie" Vyšlou
žilci tito navštívili též Lincoln

Hanings Norfolk Wayne a Blair
a řečnili na všech těch místech
— Sekretář řiditelstva výstavního

spolku vydal prohlášení v němž

oznamuje že spolek na žádost asi

polovice akcionářů usnesl te odložiti
volbu řiditelstva ku dni prvního
prosince a nice z následujících pří-

čin: 1) Jelikož teď panuje velká

tiatfi o peníze a mnotl z akcionářů

kuří upsali největší počet akcií ne-

mohou v čaa splátko na ně učiniti
nemohli by ae podíleti na volbě řidi-telst-

2) Že též mnozí dělníci

jichž výplata jest po prvním a kol

desátého nebyli by mohli zaplatiti

první splátka a neděli by tedy práva
hlasovacího 3 ) Že dráhy jatky a

mnohé jicé velké obchodní domy
odepřely odebrati akcie pokud by
finanční poměry te trocha neustálily
a jelikož alíbili po ustálení poměrů

upsati značné částky tak ie lze oče-

kávat! že do 1 proeince dospěje
obnot akcií opsaných přea pil mili-on- u

a bude ae moci na tom základě

Žádali další povolení oI kongresu

4) Konečně proto že prý odložením

volby i z Jitých strao zf ská ae Jsétě

opsání akcií — Od jednoho i našich
čelních a válených krajanů došel

t teď dobrýcb datu rovných to snad

►není třeba obšírně dokazovali

V To však není la cesta jediná jak
'( míní tavfrna těžit i a volné a neobmeze

dó ražby stříbra Jest dobře známože
? již po delHí dobu neprodávala žádné

fllřell tl fii) h byl by (Ililem

přijelo fívol onehdy v hol ín řttulit

ov 1'řlíel domů po pftl ftod t
kl)l mm vlrktil 4f fritiiil sobi

Ibtlkti na rdi 1 za svitlo po pni noří

platí tvlá(4 Aby snad nemuoel

mnoho plitii efoMkniil nt rvdilo

pltn a ulolíl m do poatels Na

iihl bylo okno ložnice otetřené

tik le neliti unikajícím plynem

Aplné m4men Kdyl se probudil

ee siršným bolnním hlavy feAel

dolů kdef teprv klennul v befvMo

mí ale !)l přece při ivotu laclio-vá- n

— Ve středu byl v South Uniate

zástupce francouzské hoepiláNkó

koleje Maurico Wattel aby aí

prohlédnul spůsoh Jakým s ilfje
dohlídka nad dobytkem a inaivm v

Jatkách a byl prý překvapen tftn

jak opatrně prolilílen jest dobytek ta
živa i mamo po poražení tak aby jen

úplné zdravé maso do prodeje přišlo

— Krajtu pan Frtnk Lmk bratr

psnl Honzové bydlící v uličce za

Williams ulicí blíže dvanácté přisel
k těžkému úrazu vČeri večer v South

Omaze Když vyjížděla "dummv"

oOmahy chtěl vyskočiti nastup&t
ko a nepozoroval že na tralich ved-

lejších jede proti němu přesinovič-k- s

kteráž se Btupátka jej srazila při
čemž přišla mu noha pod kola a byla
mu rozdrcena Nepochybně že mu

bude muset býti odejmuta
— Zdravotní úředník Ctrroll

na mlékaře hodlá zapovědíti
mlékařům aby nevozili všeliké p"
meje a odpadky z domů v týchž vo-z- ích

v kterých rozváží mléko což

prý se namnoze děje
— Ve zvláštní schůzi raěptské ra-

dy odbývané ve ětvrtek ráno přijato
bylo usnesení navržené dříve radním

Hascalem nařizující společnosti po-

uliční dráhy aby odstranila tratě a

11 ul jižnó od Williams Proč ne
také severně od Williams?

— Z Kalifornie došla zpráva h
tam přišel o život Jas- - J Blackburn

bývalý dflovedoucí v oddělení pro

šunky ve Swiftově nakládárně v So

Omaze Spadl totiž v nakládárnách
v San Francisco elevatorem a zabil se

— Policie ratkla čtyry nadějué

mladíky vesnířs hochy v stllí 14 už

17 roků jsou to Itert a Albert Adama

(Adumec?) Frank Krejčí a John Kře

řek Bydlí prý všichni blize tratili
& M dráhy v okolí 1té a Martha ul

Ji 7 asi měsíc pozorovaly dráhy že

okrádány jsou nákladní vozy o různá

zboží a konečně prý píišla tomu poli-

cie na Btopu Nalezla totií ve strání
u řeky vyhloubanou jeskyni kde ukrý-

vali mladí lupiči nakradené zboží

Též prý u Adanise (Adamce?) a KreJ

čího nalezena byla čáat pohřešované-
ho zboží (Vlkem páčí se zboží na-

kradené na Í200 ale posud nepodařilo
se policii všechno vypátrat! Taková

nadějná mládež to může přivést da!e

ko až do káznice '

fli-- Mils'l

vrací zdrali

Jcnt jKikrincin nervil a vlá-

ken První' utiAnjo roniíeiu5

prací přemožené m-rv- y a pak

jo jHitravou které jim

rnpot Mm iVři lozesnot ner-vos-

vysíleni ti vřeolccné

ochabnutí když vmj ontatní

MMhylt

DR MILLS MEDICAL CO

tlkhart Ind 11

Vtk hnt l'lárnl'l I Kniha Mi(lnalfl o

JrJ pTraUvaJÍ rl-- l t iirrv-t- a Urin

U aechybí nirn til nt inHjfrh kteří

bý n4 (15oJni itetupovaH Ilerks

Kalptr Kment lleiánek Keller

Itithlhíieř a Jiní kteří Uíl m iírJH

tn4motl metl spoluobětny Jinýrh
t4rodnotf mohli by dnjUta noleni

býti kdybychom na ni tvé lljsouefřsdili a o Jejich zvolení se zsa
dili Víme Ie naši upoluob tié jou
skoro vidy othotnl hráli ohled ni
na požadavky Jen kdyl vi li In se

o vlo ikateéflé sajlmáme V nynjii
chvíli ovšem pol záleíitoti zMlifiujl
vše jiné a doufáme la jakmile budoti

cesty budou učiněny potřebná

kroky abychom náležitého zaMoupn
ní v řiditelstvu výstavním docílili

— Tvato týden Jsou zlu dřel
olei aevé společnosti vodární kte-

ráž v zájmu držitelů úpisů kelávoo
ve veřejné dražbě vodárnu naší

koupila President společnosti

Woodbury vystavil prý se že hodlá

spoiecuosv vynaioiiu uincu faun-00- 0

na různá zlepšení vodárny a

aice bude prý třízeno ještě jedno
hlavní potrubí 42palcovó od vo-

dárny z Florence al do města bude

postavena ještě jedna pumpa ve

Florence a důkladné tměny předse-

vzaty ve vodárně na Walnut Hill
To prý všechno podniknuto bude v

tom přesvědčení a očekávání že

Omaha počne znovu růsii v blítké
budoucnosti a jett proto zapotřebí
aby byla vodárna již předem na

vzrůst takový připravena Pravil

dále že nynější majitelé nejsou

Spekulanti nýbrž bývalí věřitelé a

žo prý hodlají aprtvovati vodárnu

tak aby ti získali přízeň obecen-atv- a

To by bylo hezké jestli je
to pravda Nu uvidíme!

— Republikánská demonstrace mi-

nulý úterek večer splnila veškerá

očekávání v ní kladená a podala dů-

kaz že republikáne omažští jsou

nadšenými pro věc dobré měny a

pro návrat k bývalému blahobytu
V průvodu nalézalo se 4000 voličů a

obíral se ze středu města ke Coli-teu-

ve čtyrstupu a Sestintupu Byl

přes dvě míle dlouhý a trvalo to přes

půl hodiny nežli přešel V průvodu

nalézaly te tři kluby a planoucími

pochodněmi jeden klub t volebními

deštníky a ostatní kluby pak opa

třeny byly Umpičkovými pochodně
mi Několik klubů bylo též onifor

movaných Česky klub zaujímal do-

sti slušné postavení čítaje přes sto

voličů ač předsližen byl kluby švéd

skými kteréž dohromady měly přtt
200 mužů v řadě Průvod obíral se

po 16té dolů a pak do ColUeum kde

řečnil senátor Thurston Mezi řeči

vtpomněl též toho že nesvédomité

populistické časopisy píší o něm Že

dříve byl pro neobmesenou rsžbu

atflbra Připomínat tvé debaty a

Bryanem i tvé jiné řeci a dovozoval

že byl vždy pro obmezenou ražbu

stříbra pro ražbu amerického stříbra

TÁTl OMe Otty of ToM í „
Lacaa Oomtjr {

Tt I Obracy o4pM4ljl U i— i Urila

ělaa tmy W i Obdary a Co proTOiaJlol
obahot BifcU Tt4t okrm BhU BTrd

o4ho U mtnlnt Brae T7lUU obnoa ftémU
totiar4 }ta ktlSiii pHpmii Bial
kkterB Mbyl by tyUAM tlinla BmtPi CUrrl
Om% riUMK I CBXiIKT

OdpKeábBBto Bttpa mk pHUooU
imm tne lt pni~ 18M

A W OLZASOH

jtkUL} our

tUITe Cklurk Care Jwt Ue valtf&l

tllakaj pHmo mm brc tladay TcAWim at

pra éVMal Uwat
T I CHK3ZT 4 OO ToUta O

Rrra4i a UUraDil ta TS atl
IWlIUJ-- t

rUy tilalby imm aJiptl

alfibro tak že ra& téhož v zásobo

přes dva miliony uncí Na tomto

utratili nemůže neboť má se za to

že itřlbro dostoupilo ceny pro tu do-

ba nejnižší a nechť volba dopadne
tak neb-jina- k že více nesklesne

Kdyby však v případu zvolení

Bryana následkem očekávání nija
kého zázraku násle-ke- m očekávaní

že národ americký bude moci doká-sát- i

co nedokázal žádný jiný národ

na avěté a zákonem bude moci z ka-

mení nadělali chleba ze skořápek
koláčů t 62 celé 100 a tedy i zvýiiti
tržní cenu stříbrného kovu stoupla

'
poněkud cena stříbra byť i

i' jen pomíjejícně a na krátko pak
SÁ m w 1 # ě a

devede samo posoudit co jest ku

jeho prospěchu a v jeho zájmu dove- -

de rozeznati špatné od dobrého Do--

hlížitelé mohou ovšem přiměli je
aby popepsali jakékoliv listiny mo-

hou přiměli je aby stali ee členy
etříbrařského klubu mohou příměti
je aby odložili odznaky republikán
ctké ale víme že nemohou příměti
je aby zahodili důstojnost lidskou a

občanskou a v den volby ve volební
místnosti hlasovali na komando Tam
nebude žádného "slavného bása"

který by nad nimi stál a Je střežil
Na štěstí austtalský apfisob hlasování

zabezpečuje každému úplnou svobo-

du a volnost politického jednání a

možnost rozhodování o svém osudu
A práva toho dojista použijí uvědo-

mělí voličové ve šmelcovně plnou
měrou a nedají si ani porouceti ani

předpisovali kterýmkoliv slaměným
básem aniž kteřým a těch kdož o

jejich škodu a ztrátu usilují Každ
kdo ve šmelcovnách pracuje ví dosti
dobře že veškerou snahou správy
Smelcovny bylo vždy ukládati čím
dále tím více břemen čím dále tím
více práce za čím dále tím menší
mzdu tak že nyní délolk za menši
mzdu konati musí Lěkolikanáaobno

práce co konáno bylo druhdy A

nyní této zotrocovací anaze posazena
má býti koruna zavedením znehod-

nocené měny za kterouž by dělník
mohl opatřiti sobě pouze jen polovici
potřeb proti méně nynější Doufáme

le proti tomuto pokusu zotročovací-m- u

vzepře se každý dělník jehož ae

to týče
Hlasovací právo jest naáe zbraň

australský záfisob jest naše naše tvrz
a naše bašta a ta nepodaří ae ztéci
ani Mi ani násilí kapitalistú a uti
skovatelů

F P Wbitney starší clen ban
kovní firmy Whitney ASod y Atlan
tio la známé pode jménem Bank
of Atlantic přenesl osobní jmění tvé
na J B Broffa ve prospěch věřitelů
Majetnost jeho páií te na 1520000
závazky na tlG0fi5P2

ovšem kazdo tanovo cvyeeni ceny

přineslo by na dvou milionech uncí

krásnou sumičku čistého výtěžku

Při 10 centech na unci obnášelo by
to jen 1200000

f To jsou ty dvě Šlechetné pohnutky
s jichž popudu jednají ti nezištní pá--

) nové jichž jmění se páěí ua milio- -

ny kteří ale nejsou kapitalisty pro
tože 1sou etříbraři a iichž srdce ien

i

pro dělníka bije! A k docílení svých

plánu k docílení bohatého
(štítných na stříbře nahromaděném a

Ak docílení trvalého snížení mzdy
tvého vlastního dělnictva dopouští
se toho nejhrubšíbo násilí na občan

ských právech dMníkQ svých Děl

% pictvo jejich vlastni mi svými hlasy
plésti bič na sebe má tvými hlasy

'
pomáhali ku zvolení Bryana zne--[

hodnocení peri tak ku sidženl
(" vé vlastní mzdy

finálou neděli xaložen byl ade

ČMký atřfbrarký klub a hned v den
'

niatedující několik dtlovedoucích ve
t imelcovni předklá lalo děloictvu li- -

ttiny k podpisu kterým přihlašují

t


